Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.06. 2016   № 475
п. Батецкий

О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление в аренду имущества Батецкого муниципального района (в новой редакции)»

Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества Батецкого муниципального района (в новой редакции)», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 2802.2012 № 150:
1.1. Дополнить пункт 2.13.6. абзацами следующего содержания:

«в здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание Уполномоченного органа оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется государственная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления Администрации муниципального района, коррупционных факторов не выявлено                                  Х.А. Исабагандова начальник отдела муниципального имущества комитета экономики  Администрации муниципального района

Проект внесен                       Х.А. Исабагандова начальник отдела муниципального имущества комитета экономики  Администрации муниципального района

 Проект подготовила и завизировала         Х.А. Исабагандова  нач. отдела муниципального имущества комитета экономики Администрации муниципального района

Согласовано:                                                   В.Т. Волосач зав. юридическим отделом

Дело-1, отдел имущества-2, прокуратура-1,   ИТОГО: 4